АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2023  № 407

О внесении изменений в постановление № 17 от 19.01.2023
«Об утверждении муниципальной программы
«Молодёжная политика городского
поселения Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы»

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям  от  12.03.2020  г.  №  153  ««Об  утверждении  Порядка  разработки,
реализации   и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  городского
поселения Гаврилов-Ям», руководствуясь статьей 31 Устава городского поселения
Гаврилов-Ям»,

                   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения  в  муниципальную  программу  «Молодёжная  политика
городского  поселения  Гаврилов-Ям  на  2023-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  №  17  от
19.01.2023, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Внести  изменения  в  муниципальную  целевую  программу  «Молодёжная
политика городского поселения Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы»,  утвержденную
постановлением  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  №  17  от
19.01.2023, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Контроль  за  исполнением  возложить  на  начальника  отдела  по
организационным  вопросам  и  социальной  политике  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям Е.В.Павлову.

4.Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и разместить  на официальном сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

5.Настоящее  постановление   вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                               А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям

Приложение 1
                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                                                от  14.06.2023 № 407

Изменения в муниципальную программу «Молодёжная политика городского
поселения Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением

Администрации городского поселения Гаврилов-Ям № 17 от 19.01.2023:

1. Раздел «VI.  СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»
изложить в следующей редакции:

VI.  СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
№№
п/п

Программные мероприятия, обеспечивающие
выполнение задач

Исполнители,
участники
(главные
распорядители)

Источник
финансирования

Объем  финансирования за
счет средств бюджета городского

поселения, тыс.руб.
всего в т.ч. по годам

реализации
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Задача 1. Создание условий для патриотического воспитания, профилактика правонарушений и негативных проявлений в
молодежной среде

1.1 -Совершенствование патриотического воспитания;
- Организация мероприятий, поздравительных
рейдов, встреч с ветеранами труда, ВОВ, боевых
действий по патриотическому воспитанию
молодежи;
- Участие или проведение молодежных
мероприятий, праздников, конкурсов, фестивалей,
акций, интеллектуальных игр;
- Поддержка мероприятий, направленных на
профилактику правонарушений и асоциальных
явлений в подростковой  и молодежной среде;
- Участие или проведение мероприятий по
профилактике экстремизма, терроризма,
воспитанию толерантности;
- Организация, проведение или участие в
мероприятиях для неблагополучных, трудных или
малообеспеченных семей

Отдел по
организационным
вопросам и
социальной
политике
Администрации
ГП Гаврилов-Ям,
МУК «Дом
культуры», МУ
«Молодежный
центр»

Бюджет
городского
поселения

117 117 0 0
Итого по задаче 1, в том числе: 117 117 0 0
-бюджет городского поселения 117 117 0 0

Задача 2 Содействие инициативным формам молодежного самоуправления, волонтерства и добровольчества, росту
социально-общественной активности молодежи

1.1 -  Поддержка  интеллектуально-творческого  и
духовно-нравственного развития молодежи;
- Организация мероприятий с молодыми семьями,
общественными  детскими  и  молодежными
объединениями;
- Популяризация здорового образа жизни;
-  Поддержка общественно-значимых молодежных
инициатив,  деятельности  молодежных  и  детских
общественных объединений, кружков;
-  Совершенствование  форм  проведения
праздников, мероприятий;
-  Участие  или  проведение  молодежных
мероприятий, праздников, конкурсов, фестивалей,
акций, интеллектуальных игр

Отдел по
организационным
вопросам и
социальной
политике
Администрации
ГП Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения

83 83 0 0
Итого по задаче 2, в том числе: 83 83 0 0
-бюджет городского поселения 83 83 0 0
Итого по Муниципальной программе: 200 200 0 0
-бюджет городского поселения 200 200 0 0

      Приложение 2
к постановлению администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от  14.06.2023 № 407

Изменения в муниципальную целевую программу «Молодёжная политика
городского поселения Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы», утвержденную

постановлением Администрации городского поселения Гаврилов-Ям № 17 от
19.01.2023:

1. Раздел 3 «Перечень мероприятий МЦП» изложить в следующей редакции:

Раздел 3. Перечень мероприятий МЦП

№№
п/п

Программные мероприятия, обеспечивающие
выполнение задач

Исполнители,
участники
(главные
распорядители)

Источник
финансирования

Объем  финансирования за
счет средств бюджета городского

поселения, тыс.руб.
всего в т.ч. по годам

реализации
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Задача 1. Создание условий для патриотического воспитания, профилактика правонарушений и негативных проявлений в
молодежной среде

1.1 -Совершенствование патриотического воспитания;
- Организация мероприятий, поздравительных
рейдов, встреч с ветеранами труда, ВОВ, боевых
действий по патриотическому воспитанию
молодежи;
- Участие или проведение молодежных
мероприятий, праздников, конкурсов, фестивалей,
акций, интеллектуальных игр;
- Поддержка мероприятий, направленных на
профилактику правонарушений и асоциальных
явлений в подростковой  и молодежной среде;
- Участие или проведение мероприятий по
профилактике экстремизма, терроризма,
воспитанию толерантности;
- Организация, проведение или участие в
мероприятиях для неблагополучных, трудных или
малообеспеченных семей

Отдел по
организационным
вопросам и
социальной
политике
Администрации
ГП Гаврилов-Ям,
МУК «Дом
культуры», МУ
«Молодежный
центр»

Бюджет
городского
поселения

117 117 0 0
Итого по задаче 1, в том числе: 117 117 0 0
-бюджет городского поселения 117 117 0 0

Задача 2 Содействие инициативным формам молодежного самоуправления, волонтерства и добровольчества, росту
социально-общественной активности молодежи

1.1 -  Поддержка  интеллектуально-творческого  и
духовно-нравственного развития молодежи;
- Организация мероприятий с молодыми семьями,
общественными  детскими  и  молодежными
объединениями;
- Популяризация здорового образа жизни;
-  Поддержка общественно-значимых молодежных
инициатив,  деятельности  молодежных  и  детских
общественных объединений, кружков;
-  Совершенствование  форм  проведения
праздников, мероприятий;
-  Участие  или  проведение  молодежных
мероприятий, праздников, конкурсов, фестивалей,
акций, интеллектуальных игр

Отдел по
организационным
вопросам и
социальной
политике
Администрации
ГП Гаврилов-Ям

Бюджет
городского
поселения

83 83 0 0
Итого по задаче 2, в том числе: 83 83 0 0
-бюджет городского поселения 83 83 0 0
Итого по Муниципальной программе: 200 200 0 0
-бюджет городского поселения 200 200 0 0